РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «18» января  2024 года                                                             №11

О внесении изменений в постановление администрации Белогорского сельского

поселения от 19.11.2013 г. № 39  «О  стандарте антикоррупционного   поведения

муниципального  служащего, замещающего должность  муниципальной службы в

администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области»

                В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»   -

п о с т а н о в л я е т:

1.        Внести в постановление администрации Белогорского сельского поселения от

19.11.2013 г.  № 39 «О стандарте антикоррупционного  поведения  муниципального

служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Белогорского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

следующие изменения :

1.1.   в преамбуле слова «, на основании постановления Губернатора Волгоградской области от

28.08.2013г. №893 «О стандарте антикоррупционного поведения государственного

гражданского служащего Волгоградской области, замещающего должность государственной

гражданской службы Волгоградской области в органе исполнительной власти Волгоградской

области» исключить;

1.2. в Стандарте, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. по тексту слова «гражданский служащий», «государственный гражданский служащий»

заменить словами «муниципальный служащий» в соответствующем числе и падеже;

1.2.2. в подпункте 2.1.5 слова «в порядке, установленном постановлением Главы

Администрации Волгоградской области от 01 марта 2011 г. N 148 "Об утверждении

Положения о порядке передачи в орган исполнительной власти Волгоградской области

подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, лицами, замещающими

государственные должности Волгоградской области в органах исполнительной власти

Волгоградской области, и государственными гражданскими служащими Волгоградской

области, замещающими должности государственной гражданской службы Волгоградской

области в органах исполнительной власти Волгоградской области",» исключить;

consultantplus://offline/ref=46CB006DA77A88BB05BC2E9FBDFB55319D254CD45C46FF6E899CF13D93028D56xEr1F

1.2.3. в подпункте 2.1.7 слова «государственное имущество» заменить словами

«муниципальное имущество» в соответствующем падеже;

1.2.4. пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.12 следующего содержания:

« 2.1.12. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,

предусмотренной статьей 15.2  Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение

которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения,

содержащиеся в анкете)».

1.2.5. в пункте 2.2, наименовании раздела 4, подпунктах 4.1.4, 4.1.6 пункта 4.1 слова

«государственной гражданской службы» заменить словами «муниципальной службы» в

соответствующем падеже;

1.2.6. подпункт 4.1.4 пункта 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1.4. Представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует

замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)

сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за исключением подпунктов

1.2.4. 1.2.6 пункта 1.2, вступающих в силу с 12 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                         Е.И.Пономарева